Опубликовано
в периодическом печатном издании
«Новомихайловский вестник»
от 10.11.2022 №27 (348) и
размещено на официальном сайте в
 телекоммуникационной сети
Интернет  10.11.2022

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ТАТАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 ноября 2022 года                                                                                                          № 57
с.Новомихайловка

О внесении изменений в  постановление администрации
Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области
от 13.01.2015 №8 «О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к  служебному поведению»

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Новосибирской области от от 04.03.2016 №59 «О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙМУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ,И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ,И СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ В НОВОСИБИРСКОЙОБЛАСТИ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ», Уставом сельского поселения Новомихайловского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, администрация сельского поселения Новомихайловского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В постановление администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 13.01.2015 №8 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к  служебному поведению» внести следующие изменения:
*пункт 1 Положения  о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к  служебному поведению», изложить в следующей редакции:
«1.Настоящее Положение устанавливает последовательность осуществления проверки:
1)достоверности и полноты сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых:
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Новомихайловского сельсовета, включенных в перечень, установленный муниципальным нормативным правовым актом (далее - перечень), на отчетную дату;
муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Новомихайловского сельсовета, включенные в перечень (далее - муниципальные служащие), за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;
[bookmark: Par47]2)достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Новомихайловского сельсовета (далее-граждане), при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации);
[bookmark: Par48]3)соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).
*пункт 2 Положения  о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к  служебному поведению», изложить в следующей редакции:
 «Проверка, предусмотренная подпунктами 2, 3 пункта 1 настоящего Положения, осуществляется соответственно в отношении граждан, претендующих на замещение любой должности муниципальной службы (далее - граждане), и муниципальных служащих, замещающих любую должность муниципальной службы (далее - муниципальные служащие)».

2.Опубликовать данное постановление в местном печатном издании «Новомихайловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Новомихайловского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Новомихайловского  сельсовета                                                                                         Татарского муниципального района  Новосибирской области                                С.Н.Миклуха

1

2